<sup>1454</sup> “*Ex his aliisque pluribus auctoritatibus aperte monstratur, quod Deus ubique et in omni creatura essentialiter, praesentialiter, potentialiter est.*” PETER LOMBARD, *Libri quatuor sententiarum*, lib. 1, d. 37, cap. 1.

<sup>1455</sup> “*secundum hoc quod operatur in re, dicitur esse in re per praesentiam, secundum quod oportet operans operato aliquo modo praesens esse; et quia operatio non deserit virtutem divinam a qua exit, ideo dicitur esse in re per potentiam; et quia virtus est ipsa essentia, ideo consequitur ut in re etiam per essentiam sit.*” *Super Sent.*, lib. 1, d. 37, q. 1, a. 2, co.

<sup>1456</sup> “*dicitur Deus in omnibus esse per essentiam, potentiam et praesentiam. Per essentiam quidem, in quantum esse cuiuslibet est quaedam participatio divini esse, et sic essentia divina cuilibet existenti adest, in quantum habet esse, sicut causa proprio effectui; per potentiam vero, in quantum omnia in virtute ipsius agunt; per praesentiam vero, in quantum ipse immediate omnia ordinat et disponit.*” *Compendium theologiae*, lib. 1, cap. 135.

<sup>1457</sup> “*est in omnibus per potentiam, in quantum omnia eius potestati subduntur. Est per praesentiam in omnibus, in quantum omnia nuda sunt et aperta oculis eius. Est in omnibus per essentiam, in quantum adest omnibus ut causa essendi, sicut dictum est.*” *STh.*, I, q. 8, a. 3, co., cf. *Super Io.*, cap. 1, l. 5.

<sup>1458</sup> BOETHIUS, *Consolation of Philosophy*, book V, prose 6, cf. *Super Sent.*, lib. 1, d. 8, q. 2, a. 1; *STh.*, I, q. 10, a. 1; *Compendium theologiae*, lib. 1, cap. 8; *Super De causis*, l. 2; *De potentia*, q. 3, a. 14, ad s. c. 1.

times are simultaneously present to it – the divine ideas of temporal things are kind of B-theory’s time that has its place in Aquinas’s worldview after all. This way, God knows the settled being that all things have in the times of their existence – the being that makes the things knowable notwithstanding their contingency. This is also Aquinas’s answer to the second objection in *Super Sent.*, I, 38, 1, 5.<sup>1459</sup> He concedes that related to divine knowledge, the thing is necessary (ad 3), even absolutely (i.e., logically) necessary (ad 4): “The actually existing entity does not exist.” is a logical contradiction. That does not impede the contingency of the thing because it can be considered without this respect (e.g. as existing in its own cause) and as such, it is indetermined (and, even for God, unknowable) (ad 5 and ad 6). The knowledge of the things under all the modalities that they have in different times is simultaneous for God: therefore, the change of known objects does not found any need of growth of knowledge in him (ad 7).